

Poznań,05.06.2014...

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ Oddział Higieny Komunalnej **
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W LESZNE
przy ul. Niepodległości 66, 64-100 Leszno
adres PSSE**

1. Data kontroli: 9.05.2014 r.

2. Znak pisma: DN-HK.1611.4.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Komunalnej

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr DN-HK.1611.4.2014 z dnia 06.05.2014r.:

██████████ – asystent

██████████ – młodszy asystent

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Lesznie:

██████████ – kierownik Sekcji Higieny Komunalnej

4. Zakres kontroli: Ocena przeprowadzenia czynności kontrolnych przez pracownika pionu higieny komunalnej PSSE w Lesznie w ramach prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego nad obiektem służby zdrowia (NZOZ „Ośrodek Zdrowia” ██████████, 64-113 Osieczna).

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

1. Sprawdzono dokumentację postępowania przeprowadzonego w związku z wydaniem opinii sanitarnej na pomieszczenia zaadoptowane przez podmiot leczniczy z przeznaczeniem na lokal tymczasowy.

NZOZ „Ośrodek Zdrowia” ██████████ do końca listopada 2013 roku wynajmował pomieszczenia w Osiecznej przy ulicy ██████████. Na skutek wypowiedzenia umowy najmu zaistniała potrzeba znalezienia nowej lokalizacji na potrzeby udzielania

świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Właściciel podmiotu leczniczego złożył wniosek do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie o wydanie decyzji dopuszczającej do użytkowania pomieszczenia zlokalizowane w Osiecznej [REDAKTOWANE] na okres tymczasowy. Właściciel budynku posiadał już opinię sanitarną (nr ON.NS-71/1/127-500/11 z dnia 22.12.2011 r.) postanawiającą nie wnosić sprzeciwu i odebrać obiekt w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych po dokonaniu przeglądu inwestycji, w trakcie której istniejący budynek mieszkalny został przebudowany i rozbudowany na potrzeby apteki ogólnodostępnej wraz z gabinetem lekarskim. Wydanie w/w opinii sanitarnej poprzedziła kontrola w zakresie oceny dopuszczalności inwestycji do użytkowania przeprowadzona przez przedstawicieli Sekcji Nadzoru Zapobiegawczego, Epidemiologii oraz Higieny Komunalnej PSSE w Lesznie. Obiekt został zrealizowany zgodnie z projektem budowlanym. Na realizację inwestycji wydane zostało pozwolenie na budowę przez Starostę Leszczyńskiego.

NZOZ „Ośrodek Zdrowia” [REDAKTOWANE] uzyskał decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie nr ON.E – 72/2-51(3)/13 z dnia 26.11.2013 r. dopuszczającą do użytkowania pomieszczenia zlokalizowane w Osiecznej [REDAKTOWANE] na okres tymczasowy (od 01.12.2013 r. do 28.02.2014 r.). Termin powyższy uległ zmianie do dnia 31.12.2014 r. – decyzja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie nr ON.E – 72/2-7(2)/14 z dnia 28.02.2014 r. Wydanie decyzji poprzedziła kontrola sanitarna przeprowadzona w dniu 15.11.2013 r., w wyniku której stwierdzono, iż pomieszczenia i urządzenia podmiotu leczniczego odpowiadają przepisom prawnym ujętym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą z dnia 26 czerwca 2012 r. (Dz. U. z 2012, poz. 739).

Ponadto podczas kontroli przeprowadzonej w dniu 28 marca 2014 r. oraz ponownej w dniu 09.05.2014 r. ustalono, iż planowana jest rozbudowa pomieszczeń zakładu - zakupiony został sąsiedni budynek [REDAKTOWANE] w Osiecznej. Właściciel budynku wystąpił z wnioskiem z dnia 28.02.2014r. do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Lesznie o wyrażenie zgody na jego rozbiórkę, aby móc w jego miejsce wybudować ośrodek zdrowia spełniający wymagania obowiązującego rozporządzenia i który połączony zostanie z dotychczas użytkowymi pomieszczeniami. Otrzymano pozwolenie na wykonanie w/w robót budowlanych (nr 177/2014/A z dnia 11 kwietnia 2014 r.).

W związku z powyższym, na bazie przeanalizowanych informacji, należy uznać, iż postępowanie przeprowadzone w związku z wydaniem opinii sanitarnej dla przedmiotowego podmiotu leczniczego było właściwe. Placówka objęta jest stałym bieżącym nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie.

2. Przygotowanie pracownika do kontroli obiektu służby zdrowia.

Pracownik PSSE w Lesznie podczas kontroli podmiotu leczniczego w dniu 09.05.2014 r. posiadał wymagane dokumenty do przeprowadzenia kontroli obiektu oraz zapoznał się z dokumentacją kontrolowanego obiektu. Kontrola obiektu przeprowadzona była wraz z pracownikiem Sekcji Epidemiologii PSSE w Lesznie – panem ██████████

3. Prawidłowość przeprowadzenia kontroli sanitarnej i sporządzenia dokumentacji.

Oceny prowadzenia czynności kontrolnych przez pracownika PSSE w Lesznie dokonano w czasie kontroli sanitarnej placówki - NZOZ „Ośrodek Zdrowia” ██████████ ██████████ 64-113 Osieczna.

Pracownik PSSE wykazał się znajomością procedur kontroli. Dokonano wpisu do książki kontroli.

Przedmiotowa kontrola przeprowadzona została przez więcej niż jedną komórkę organizacyjną, po której sporządzony został jeden protokół ze znakiem komórki wiodącej, czyli ON.HK. Protokół zawiera przywołane aktualne podstawy prawne. Dokumentacja kontrolna została sporządzona w sposób szczegółowy. Informacje zawarte w protokole kontroli zostały zapisane w punkcie III.1.

Protokół kontroli sporządzono w siedzibie PSSE w Lesznie z datą maja 2014 r. Został on podpisany w dniu 13 maja 2014 r. przez właściciela kontrolowanego podmiotu.

4. Uwzględnienie w kontroli istotnych zagadnień z zakresu higieny komunalnej.

Uwzględniono wszystkie zagadnienia ujęte w zakresie kontroli obiektu świadczącego usługi medyczne. Sprawdzone stan sanitarno-techniczny pomieszczeń, zaopatrzenie w wodę, postępowanie z odpadami medycznymi, postępowanie z bielizną czystą i brudną, utrzymanie czystości bieżącej na oddziałach i ciągach komunikacyjnych, sposób postępowania z odpadami komunalnymi, porządek i czystość otoczenia szpitala oraz program dostosowawczy zakładu.

Na podstawie kontroli z dnia 9.05.2014 r. stwierdzono, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie prowadzi nadzór na obiektami służby zdrowia w sposób prawidłowy, nie budzący zastrzeżeń.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Lesznie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 7

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Weterynaryjnego Inspektora Sanitarnego

05 06 2014 dr Jadwiga
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS